
Retele exterioare de canalizare si
statia de epurare a apei in s.

Bugeac, r-nul Comrat

Formular Nr.7
WinСmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ  LOCAL №
 № 2-3-2 Statia de pompare canalizare SPC-2. Solutii tehnologice

Valoarea de deviz  3 756,78 lei
Intocmit in preţuri  curente

№
crt.

Simbol norme
şi Cod
resurse Lucrări şi cheltuieli U.M.

Cantitate
conform

datelor din
proiect

Valoarea de deviz, lei
Pe unitate de

măsură Total

1 2 3 4 5 6 7
1.  Lucrari de constructii

1

AcA26A

Imbinarea cu flanse a pieselor de
legatura, flanselor, inclusiv a
flanselor oarbe si a armaturilor,
avind diametrul de 50-100 mm
(Ventuz   d=50)

buc 1,00 1 488,64 1 488,64

 2

AcA25A

Montarea prin sudura electrica a
piselor de legatura, din otel, la
pozitie, avind diametrul de 50-100
mm -Teu din otel d=50x50mm

buc 1,00 243,33 243,33

 3

AcA25A

Montarea prin sudura electrica a
piselor de legatura, din otel, la
pozitie, avind diametrul de 50-100
mm -Reductia din otel -pe
d=50x90mm

buc 1,00 274,61 274,61

 4

VB27A1

Caciula de protectie, pentru canale
circulare cu perimetrul 230 - 700
mm, confectionarea in ateliere
centraalizate -deflector d=200mm

buc 1,00 174,52 174,52

 5

AcA10B

Montarea in pamint a tevilor din
polietilena de presiune, de inalta
densitate, destinate alimentarilor
cu apa, asamblate prin sudura cap
la cap, conform normativului I-6-
PE,   avind diametrul de 160-200
mm   -Teava HDPE d=200mm
L=2.0m

m 2,00 111,77 223,53

Total  lei  2 404,63

Asigurari sociale si medicale 22,50 %  43,31

Transportarea 4,00 %  86,21



Cheltuieli de regie 7,00 %  177,38

Beneficiul 3,00 %  81,35

Total  Lucrari de constructii
Inclusiv salariu

2 792,88
192,48

2. Montarea utilajului

6
CP09A

Montarea statia de pompare
canalizare SPC-2 buc 1,00 229,18 229,18

Total  lei  229,18

Asigurari sociale si medicale 22,50 %  22,50

Transportarea 4,00 %  0,25

Cheltuieli de regie 76,00 %  76,00

Beneficiul 3,00 %  9,84

Total Montarea utilajului
Inclusiv salariu

337,77
100,00

Total  lei 3 130,65
TVA 20,00 % 626,13

Total deviz:
Inclusiv salariu 3 756,78

Intocmit S.R.L. "Uralis"
                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele )

Verificat
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele)



Retele exterioare de canalizare si
statia de epurare a apei in s.

Bugeac, r-nul Comrat

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului) WinCmeta

Deviz local de resurse №
 № 2-3-2 Statia de pompare canalizare SPC-2. Solutii tehnologice

Valoarea de deviz  3 756,78 lei
Intocmit in preţuri  curente

№
 crt.

Simbol norme
şi Cod
resurse

Denumire lucrări şi cheltuieli U.M.
Cantitate
conform

datelor din
proiect

Valoarea de deviz, lei
Pe unitate
de măsură

Total

1 2 3 4 5 6 7
Total borderou de resurse № :

Manopera:
 1. 7123030012500 Montator P.B h-om 2,250 40,00 90,00
2. 7136050012000 Instalator alimentari apa h-om 3,322 40,00 132,88
3. 7136060011900 Instalator ventilare si conditionare aer h-om 1,490 40,00 59,60

 4. 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,250 40,00 10,00
Total manopera 292,48

Materiale:
 1. 2010102901170 Bile, manele m3 0,007308 3 250,00 23,725
 2. 2010102904418 Dulap rasinos m3 0,001 3 250,00 3,25
 3. 2112517330399 Mucava kg 0,040 35,00 1,40
 4. 2411115904512 Oxigen tehnic gazos m3 0,500 21,03 10,515
 5. 24135473081641 Gaz propan kg 0,900 7,43 6,687
 6. 2430226100814 Grund kg 0,100 60,00 6,00
 7. 2513736601000 Garnituri cauciuc cu insertii buc 1,010 3,50 3,535
 8. 25212167010012 Teava din polietilena HDPE d=200mm m 2,06045 87,74 180,7795
 9. 25231567138351 Reductia din otel -pe d=50x90mm buc 1,020 210,40 214,608
 10. 2653102100830 Ipsos kg 0,300 1,50 0,45
 11. 2710403600203 Tabla kg 0,640 10,27 6,5728
 12. 2710403600409 Tabla kg 0,625 10,27 6,4188
 13. 2710403701253 Banda de otel kg 0,350 10,27 3,5945
 14. 2710403701978 Banda din otel kg 0,417 10,27 4,2826
 15. 2735725903453 Sirma pt. sudura kg 0,200 10,27 2,054
 16. 2874115801000 Suruburi cap hexagonal cu piulite buc 4,000 8,50 34,00
 17. 2874115819999 Suruburi cap hexagonal buc 6,000 7,70 46,20
 18. 2874115883938 Saiba buc 6,000 0,20 1,20
 19. 2874135840405 Piulite buc 6,000 0,80 4,80
 20. 28752741101050 Ventuz   d=50 buc 1,000 1 415,50 1 415,50
 21. 28752741101250 Teu din otel d=50x50mm buc 1,020 179,74 183,3348
 22. 2875276311530 Tensor metalic kg 0,150 16,50 2,475
 23. 4100116202818 Apa m3 0,002 5,00 0,01

Total materiale de construcţii 2 161,38
Utilaje de construcţii:

 1. 2922140006700 Macara turn h-ut 0,600 205,00 123,00
 2. 2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,020 10,00 0,20
 3. 2940420002422 Masina de sudura PE cu toate accesoriile h-ut 0,025 110,00 2,75
 4. 2952270007602 Tirfor h-ut 0,060 50,00 3,00



 5. 3110320003006 Grup termic de sudura h-ut 0,480 75,00 36,00
 6. 3110500002401 Aparat de sudura h-ut 0,200 75,00 15,00

Total utilaje de construcţii 179,95

Total  lei 3 130,65
TVA 20,00 % 626,13

Total deviz: 3 756,78

Intocmit S.R.L. "Uralis"
                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele)

Verificat
(funcţia, semnătura, numele, prenumele)



Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Retele exterioare de canalizare si statia de
epurare a apei in s. Bugeac, r-nul Comrat

Investitor

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul

№
crt.

Simbol norme şi Cod
resurse Denumire lucrări, cheltuieli  şi resurse U.M.

Consum de
resurse pe unitate

de măsură

Valoare, lei
Pe unitate de

măsură Total

1 2 3 4 5 6 7

1.  Lucrari de constructii

1 AcA26A Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura,
flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a
armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm
(Ventuz   d=50)

buc 1 488,64

7136050012000 Instalator alimentari apa h-om 0,8900 40,00 35,60
28752741101050 Ventuz   d=50 buc 1,0000 1 415,50 1 415,50
2513736601000 Garnituri cauciuc cu insertii buc 1,0100 3,50 3,535
2874115801000 Suruburi cap hexagonal cu piulite buc 4,0000 8,50 34,00

2 AcA25A Montarea prin sudura electrica a piselor de
legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul
de 50-100 mm -Teu din otel d=50x50mm

buc 243,33

7136050012000 Instalator alimentari apa h-om 1,0500 40,00 42,00
28752741101250 Teu din otel d=50x50mm buc 1,0000 179,74 183,3348
3110320003006 Grup termic de sudura h-ut 0,2400 75,00 18,00

3 AcA25A Montarea prin sudura electrica a piselor de
legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul
de 50-100 mm -Reductia din otel -pe
d=50x90mm

buc 274,61

7136050012000 Instalator alimentari apa h-om 1,0500 40,00 42,00
25231567138351 Reductia din otel -pe d=50x90mm buc 1,0000 210,40 214,608
3110320003006 Grup termic de sudura h-ut 0,2400 75,00 18,00

4 VB27A1 Caciula de protectie, pentru canale  circulare
cu perimetrul 230 - 700 mm, confectionarea
in ateliere centraalizate -deflector d=200mm

buc 174,52

7136060011900 Instalator ventilare si conditionare aer h-om 1,4900 40,00 59,60
2710403701978 Banda din otel kg 0,4170 10,27 4,2826
2710403701253 Banda de otel kg 0,3500 10,27 3,5945
24135473081641 Gaz propan kg 0,9000 7,43 6,687
2430226100814 Grund kg 0,1000 60,00 6,00
2112517330399 Mucava kg 0,0400 35,00 1,40
2411115904512 Oxigen tehnic gazos m3 0,5000 21,03 10,515
2874135840405 Piulite buc 6,0000 0,80 4,80
2735725903453 Sirma pt. sudura kg 0,2000 10,27 2,054
2710403600203 Tabla kg 0,6400 10,27 6,5728
2710403600409 Tabla kg 0,6250 10,27 6,4188
2874115883938 Saiba buc 6,0000 0,20 1,20
2874115819999 Suruburi cap hexagonal buc 6,0000 7,70 46,20
3110500002401 Aparat de sudura h-ut 0,2000 75,00 15,00
2922140006702 Macara de fereastra h-ut 0,0200 10,00 0,20

5 AcA10B Montarea in pamint a tevilor din polietilena
de presiune, de inalta densitate, destinate
alimentarilor cu apa, asamblate prin sudura
cap la cap, conform normativului I-6-PE,
avind diametrul de 160-200 mm   -Teava
HDPE d=200mm   L=2.0m

m 111,77

7136050012000 Instalator alimentari apa h-om 0,1660 40,00 6,64
25212167010012 Teava din polietilena HDPE d=200mm m 1,0150 87,74 90,38975
2010102901170 Bile, manele m3 0,0036 3 250,00 11,8625
2952270007602 Tirfor h-ut 0,0300 50,00 1,50
2940420002422 Masina de sudura PE cu toate accesoriile h-ut 0,0125 110,00 1,375

2. Montarea utilajului

6 CP09A Montarea statia de pompare canalizare SPC-2 buc 229,18
7123030012500 Montator P.B h-om 2,2500 40,00 90,00
9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,2500 40,00 10,00
2653102100830 Ipsos kg 0,3000 1,50 0,45



1 2 3 4 5 6 7
4100116202818 Apa m3 0,0020 5,00 0,01
2010102904418 Dulap rasinos m3 0,0010 3 250,00 3,25
2875276311530 Tensor metalic kg 0,1500 16,50 2,475
2922140006700 Macara turn h-ut 0,6000 205,00 123,00

APROBAT:

Intocmit Investitor
S.R.L. "Uralis"

(funcţia, semnătura, numele, prenumele)                                                                                                                     (funcţia, semnătura, numele, prenumele)

L.S.                                                                                                 L.S.
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